JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nº255/2022

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA
DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de
competência concedida pela Portaria nº 137/GDF/2021;

CONSIDERANDO as disposições do artigo 38 da Lei n.º 8.112/90, c/c os artigos 54 a
56 da Resolução nº 03/2008, do Conselho da Justiça Federal;

CONSIDERANDO os termos do Despacho PB-DSA nº  2144365,  complementado
pelo  de  n°  2268237  e  a  Informação  PB-13ªVARA  nº  2206992,  que  versam  sobre  indicação  de
substitutos automáticos, observados os critérios estabelecidos na Decisão PB-DIRFORO n° 2276324,
que culminou na revogação da Portaria n° 894/GDF/2006 (doc. 2142936); e

CONSIDERANDO, ademais, o Requerimento PB-13ªVARA nº 3068811, que versa
sobre alteração da Portaria 159/SA/2022 (doc. 2877753), constantes no Processo Administrativo SEI nº
0001072-24.2021.4.05.7400, observados os termos do Despacho PB-DSA nº 3073042, RESOLVE:

Art.  1º  -  DESIGNAR  os  servidores  abaixo  elencados,  para  assumirem,
automaticamente,  função  comissionada,  em  substituição  aos  titulares,  em  seus  afastamentos  e
impedimentos legais ou regulamentares, conforme disposto na tabela abaixo:

13ª VARA

UNIDADE FUNÇÃO COMISSIONADA (FC)
SUBSTITUTO
AUTOMÁTICO

13ª VARA DIRETOR DE SECRETARIA (CJ-03)

LUIS FELIPE HONÓRIO DE
AZEVEDO - MATRÍCULA
PB759

13ª VARA
OFICIAL DE
GABINETE DO JUIZ FEDERAL
(FC-05)

JOELMA TAVARES DE
SANTANA VELOSO -
MATRÍCULA PB708

13ª VARA
OFICIAL DE
GABINETE DO JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO
(FC-05)

JOELMA TAVARES DE
SANTANA VELOSO -
MATRÍCULA PB708

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da
5ª Região nº 202
Disponibilização: 25/10/2022
Publicação: 26/10/2022

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2312317&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=c0737b0c4e2f42539aaaf774d09c57f91b25259497fd008bcc46cb9eabd19baf77c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2312317&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=c0737b0c4e2f42539aaaf774d09c57f91b25259497fd008bcc46cb9eabd19baf77c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2443537&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=0e3422d50d98686f777a8cc157ca98c4b97734cda8d177fe10d7f532fc06f08477c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2443537&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=0e3422d50d98686f777a8cc157ca98c4b97734cda8d177fe10d7f532fc06f08477c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2378706&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=7e4f75ca833d832f49cef2e36980f753802f910ef246821a6bfd44c66a0a09f377c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2378706&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=7e4f75ca833d832f49cef2e36980f753802f910ef246821a6bfd44c66a0a09f377c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2452053&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=40d92526d59ec4453410bef0c1d5e52e90fc0c4686224b1e59341ddfb4f865cc77c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2452053&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=40d92526d59ec4453410bef0c1d5e52e90fc0c4686224b1e59341ddfb4f865cc77c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3293564&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=38f870aa2861a31edcc0541c5c6127a66b95de7a65dd82ab1f40e00b1cfebdda77c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3293564&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=38f870aa2861a31edcc0541c5c6127a66b95de7a65dd82ab1f40e00b1cfebdda77c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3090514&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=c0334f6db89050c447172e34b560935a5200779a1443b7cbf18302f5086b602577c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3090514&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=c0334f6db89050c447172e34b560935a5200779a1443b7cbf18302f5086b602577c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3298071&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=e039b5b8c0d912c026fd583ac53253405b1788838179df1ac586b12542da8aae77c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3298071&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=e039b5b8c0d912c026fd583ac53253405b1788838179df1ac586b12542da8aae77c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a

13ª VARA
SUPERVISOR DA SEÇÃO DE ANÁLISE E
ANDAMENTO PROCESSUAL (FC-05)

JOÃO ROBERTO MACHADO
RODRIGUES - MATRÍCULA
PB1085

13ª VARA SUPERVISOR DA SEÇÃO DE CUMPRIMENTO E
EXPEDIÇÃO (FC-05)

JOSENILDO DE ALMEIDA
LIRA - MATRÍCULA PB718

13ª VARA
SUPERVISOR-ASSISTENTE DO SETOR DE
AGENDAMENTO E CONTROLE DE
AUDIÊNCIAS (FC-04)

ROSÂNGELA ROLIM
RAMALHO - MATRÍCULA PB
737

13ª VARA
SUPERVISOR-ASSISTENTE DO SETOR DE
CONTROLE DE PERÍCIAS (FC-04)

ROSÂNGELA ROLIM
RAMALHO - MATRÍCULA PB
737

13ª VARA
SUPERVISOR-ASSISTENTE DO SETOR DE
CUMPRIMENTO DE OBRIGAÇÃO/SENTENÇA
(FC-04)

MAHATMA GANDHI DE
SIQUEIRA CAMPOS
CANTALICE - MATRÍCULA
PB329

Art. 2º – CIENTIFICAR a Direção da Vara quanto à necessidade de manifestação
expressa,  em  processo  administrativo  específico,  quando  houver  2  ou  mais  titulares  afastados  no
mesmo  período,  parcial  ou  integralmente,  indicando  qual  das  funções  comissionadas  um  mesmo
indicado irá assumir.

Art. 3º – REVOGAR a Portaria nº 159/SA/2022 (doc. 2877753) e toda e qualquer
disposição em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTINO PIERRE DA COSTA, DIRETOR(A)
DE SECRETARIA, em 25/10/2022, às 15:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 3081150 e o código CRC 552A2218.

0001072-24.2021.4.05.7400/PB-SLP 3081150v3

Criado por luzenildo, versão 3 por rebeca.nascimento em 25/10/2022 14:30:39.

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3090514&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=c0334f6db89050c447172e34b560935a5200779a1443b7cbf18302f5086b602577c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3090514&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=c0334f6db89050c447172e34b560935a5200779a1443b7cbf18302f5086b602577c33efb4bf39ef83050575d34f728c08fadda03a0e867f7629664cd38226ca818263396b1092b800d5bac527ce7ff905fa55f207e6c64f3309bc9c8763cbb5a